РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 ( 2
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Туриловского сельского

поселения от 15.10.2019 № 96
В целях приведения муниципальных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 15.10.2019 № 96 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения, находящегося в ведении Администрации Туриловского сельского поселения» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                         В.А.Ткаченко

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от  21.10.2021 № 2
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения  от 15.10.2019 № 96 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения, находящегося в ведении Администрации Туриловского сельского поселения»
1. В приложении пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. План утверждается руководителем Учреждения после утверждения решения о бюджете Туриловского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) до начала очередного финансового года.».
2. В приложении №1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Администрации Туриловского сельского поселения:
2.1. В разделе 1 «Поступления и выплаты»:
а) строку:

	«в том числе:

закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
	2610
	241

	»

изложить в следующей редакции:

	«в том числе:

закупку научно-исследовательских,  опытно-конструкторских и технологических работ
	2610
	241

	»;

б) строки:

	«прочую закупку товаров, работ и услуг, всего
	2640
	244

	из них:

	»

изложить в следующей редакции:

	«прочую закупку товаров, работ и услуг
	2640
	244

	закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем
	2650
	246

	»;

и после них дополнить строкой следующего содержания:

	«закупку энергетических ресурсов
	2660
	247

	»;

в) строки:

	«капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего
	2650
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2651
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2652
	407

	»

изложить в следующей редакции:

	«капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего
	2700
	400

	в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2710
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями
	2720
	407

	».

2.2. Раздел 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции:

«Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
	№ п/п

	Наименование показателя

	Коды строк
	Год начала закупки

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 10.1
	Уникальный код 10.2
	Сумма

	на 20__ г. (текущий финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	4.1
	4.2
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего
	26000
	х

	1.1.
	в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ и Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  от 18 июля 2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ)
	26100
	х

	1.2.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h кона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26200
	х

	1.3.
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и  Федерального закона

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h   № 223-ФЗ
	26300
	х

	1.3.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26310
	х
	х

	из них 10.1:
	26310.1

	из них 10.2:
	26310.2

	1.3.2.
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
	26320
	х
	х

	1.4.
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального зако

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h на

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ и Федерального закона  № 223-ФЗ
	26400
	х

	1.4.1.
	в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	26410
	х

	1.4.1.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х

	1.4.1.2.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26412
	х

	1.4.2.
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB8CB6B09BAB9E265DF253E57527CCBCDEB62F7DDE978A93260F2090877C287C53AD720A0n4z7K" \h пункта 1 статьи 78.1

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB8CB6B09BAB9E265DF253E57527CCBCDEB62F7DDE978A93260F2090877C287C53AD720A0n4z7K" \h  Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	х

	1.4.2.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ
	26421
	х

	из них 10.1:
	26421.1
	х

	1.4.2.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26422
	х

	1.4.3.
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений
	26430
	х

	из них 10.1:
	26430.1
	х

	 из них 10.2:
	26430.2

	1.4.4.
	за счет средств обязательного медицинского страхования
	26440
	х

	1.4.4.1.
	в том числе:

в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ
	26441
	х

	1.4.4.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26442
	х

	1.4.5.
	за счет прочих источников финансового обеспечения
	26450
	х

	1.4.5.1.
	в том числе:

 в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ
	26451
	х

	из них 10.1:
	26451.1
	х

	из них 10.2:
	26451.2

	1.4.5.2.
	в соответствии с Федеральным за

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h коном

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ
	26452
	х

	2.
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BFB6C86D09BAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26500
	х

	в том числе по году начала закупки:
	26510

	3.
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=79010E8DC17670A9788E056E149B266BC0BCBCCA6C0CBAB9E265DF253E57527CD9CDB36CF5D9F173FA7D26A705n0z2K" \h  № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки
	26600
	х

	в том числе по году начала закупки:
	26610

».